
SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

سه شنبه  18 بهمن ماه 1401  16 رجب 1444 
سال بیست و نهم  شماره 5934  8 صفحه  12 هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Tuesday Feb.7,2023

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

چه
دری

معاون استانداری فارس 
مطرح کرد:

توجه به مناطق 
کمتربرخوردار مهم ترین 

محورفعالیت های
 دهه فجر

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

حباب های طلایی
چندین هفته متوالی است که سکه و طلا دچار نوسان قیمتی 
شدیدی است و هر روز نرخ جدیدی از سکه های طلایی بر 
تابلو طلا فروشی ها نقش می بندد. قیمت هایی که بیشتر از 
آنکه براساس تقاضا باشد به گفته طلا فروشان و فعالان در 

این عرصه تنها حباب است.
تبدیل پول های نقد به طلا، مسکن و زمین  یکی از راهکارهای 
است که بسیاری از  مردم برای حفظ ارزش مالی پول نقد  
خود  اقدام به انجام  تبدیل آن از وضعیت موجود ریالی 
می کنند. راهکاری که به گفته مردم سرمایه گذاری مطمئن 

محسوب می شود. 
هر چند که خرید سکه طلا از روش های سرمایه گذاری 
با ریسک پایین به حساب می آید اما در این میان این 
سرمایه گذاری بعضاً خود باعث حباب سکه می شود، 
حباب های طلایی که  به سه عامل قیمت عرضه، قیمت تقاضا 

و نقطه تعادل بستگی دارد.
هنگامی که قیمت عرضه یک کالا از قیمت تقاضای آن بیشتر 
باشد، حباب قیمتی مثبت است و بالعکس هنگامی که قیمت 
عرضه کمتر از قیمت تقاضا باشد حباب قیمتی منفی داریم، 

که بسیار کمتر از حباب مثبت اتفاق می افتد.
با توجه به قرار گرفتن در ایام مناسبت های مذهبی و برگزاری 
مراسم و جشن ها شاهد افزایش قیمت سکه های تمام و نیمه 
سکه به 24 و 14 میلیون تومان هستیم که تقاضا را برای 
خرید ربع سکه و سکه گرمی با توجه به توان خرید قشر 
متقاضیان بیشتر کرده  است. اما همین تقاضا که بعضاً برای 
سرمایه گذاری های کوتاه مدت نیز انجام می شود باعث شده 
بسیاری از طلا فروش ها به گفتن این جمله که سکه گرمی 
و ربع سکه برای فروش نداریم، متقاضیان را دست خالی 

بگذارند.
اما اینکه چرا ربع سکه و سکه گرمی با کاهش موجودی در 
طلا فروش ها روبرو شده است را باید در مهم ترین فاکتور آن 
یعنی حباب های ایجاد شده دنبال کرد. افزایش قیمتی که 
طلا فروش را به این سمت سوق داده است که خود از خرید 
ربع سکه و سکه گرمی برای فروش به مشتریان امتناع نماید 
چرا معتقدند حباب این دو نوع سکه بعد از مدتی فروکش 
می کند و این ریسک است که با قیمت های بالا خریداری و 
به مشتریان بفروشند. هر چند این موضوع برای بسیاری از 
کارشناسان در این حوزه تعریف شده است اما عدم موجودی 
این دو نوع سکه خود تقاضای کاذب را بیشتر و حباب موجود 

را طلایی تر کرده است. 3

 عضو شورای شهر شیراز
بیان کرد: 

لزوم شکل گیری 
اداره کل امور زنان و 
خانواده در شهرداری 

شیراز
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رئیس مجلس: 
عفو اخیر جلوه دیگری از 

رویکرد پدرانه رهبری را نشان 
داد

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در 
نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی 
مجلس شورای اسلامی  ضمن تسلیت سالروز 

وفات حضرت زینب )س( گفت: این... 2

سخنگوی وزارت امور خارجه:
 پویایی دیپلماتیک در 

مذاکرات رفع تحریم ها وجود 
دارد

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
با اعلام اینکه پویایی دیپلماتیک در زمینه 
مذاکرات رفع تحریم ها از طریق مجاری 

مختلف وجود دارد، گفت: پیام ها ...

قیمت خودرو واقعی می شود
صفحه 5

رئیس قوه قضاییه بیان کرد:
 تسریع در اجرای فرمان عفو 

اخیر رهبری
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه خطاب به رؤسای کل دادگستری ها و 
دادستان های سراسر کشور گفت: هیئت هایی 
را جهت تطبیق مصادیق با معیارهای 

پیش بینی شده تشکیل دهید تا این... 2
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رئیس قوه مقننه: 

رأینمایندگانبهزودیشفافمیشود

۱۸درصدازجانباختگانتصادفاتزیر۱۸سالسندارند

ایرنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه مسیر لازم برای طرح شفافیت 
قوای سه گانه طی شده و به زودی تأیید می شود، 
 گفت: نرم افزار مربوطه برای شفافیت آرای نمایندگان 

آماده است.
وی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و 
در پاسخ به تذکر نماینده مردم خمینی شهر در 
مورد طرح شفافیت قوای سه گانه گفت: مسیر 
لازم برای طرح شفافیت قوای سه گانه طی خواهد 
شد و به زودی تأیید می شود، اما برای شفافیت 
 آرای نمایندگان حوزه نرم افزاری کاملًا آماده 
است و بنا شده داوطلبان نامه ای مکتوبی را برای 
شفافیت همه آرای خود ارائه کنند تا به صورت 

سیستمی شفاف شود.

حجت الاسلام محمدتقی نقدعلی در تذکری شفاهی 
در جلسه علنی خطاب به قالیباف اظهار داشت: 
رئیس مجلس دستور دادند که عده ای از نمایندگان 
که موافق شفافیت آرا هستند، داوطلبانه اعلام کنند 
تا آرای آنها منتشر شود اما با گذشت دو ماه از 
دستور رئیس مجلس شورای اسلامی، معاون اجرایی 
هنوز اقدام لازم را انجام نداده است و مقدمات لازم 
برای شفافیت آرای نمایندگان از حیث الکترونیکی 
فراهم نشده است و هنوز آرا به شکل کاغذی به 
 دست ما می رسد و ما نمی دانیم کجا آنها را 

منتشر کنیم.
نماینده مردم خمینی شهر اظهار داشت: از سوی 
دیگر طرح شفافیت قوای سه گانه که در مجلس 
شورای اسلامی به تصویب رسید و در شورای نگهبان 

به تأیید رسید، اکنون بر سر یک مورد اختلافی در 
مجمع تشخیص مصلحت مانده است؛ انتظار داریم 
قولی که رئیس مجلس شورای اسلامی داده است، 
اجرایی شود و معاونت اجرایی هرچه سریع تر در این 
زمینه با نمایندگانی که قصد دارند آرای خود را به 
صورت شفاف در منظر ملت قرار دهند، همکاری 

کند.
وی اضافه کرد: متأسفانه شاهد هستیم قوانین 
خوبی که در مجلس شورای اسلامی به تصویب 
می رسد در پیچ و خم مجمع تشخیص مصلحت 
گرفتار می شود؛ تعدد مراکز قانون گذاری یکی 
از مشکلات است و ما انتظار داریم شفافیت آرای 
 نمایندگان که از قول های مجلس بوده هرچه سریع تر

اجرایی شود.

ایسنا- سردار سید کمال هادیانفر، رئیس پلیس 
راهور فراجا در حاشیه مراسم افتتاح ساختمان های 
جدید پلیس در 1۰ استان کشور گفت: از سال ۹۸ 
تا کنون 1۹۸ باب ساختمان شامل ساختمان های 
ستادی، قرارگاه پلیس راهور، پاسگاه پلیس راه و ... 
در کشور احداث شده است که 1۰۰ باب آن از سوی 
پلیس راهور و ۹۸ باب آن هم توسط وزارت راه و 
راهداری انجام شده، امروز هم 11 ساختمان ستادی 

و قرارگاهی پلیس راهور را افتتاح می کنیم.
وی از افتتاح مرکز پاسخگویی پلیس راهور نیز خبر 
داد و گفت: این مرکز در واقع یک مرکز مشاوره 
و پاسخگویی به سوالات است که 21 خدمت را به 
مردم ارائه می کند. شماره آن نیز همان شماره تلفن 

12۰ بوده و مردم می توانند با آن تماس بگیرند.
هادیانفر به آمار جانباختگان حوادث رانندگی نیز 
اشاره کرد و گفت: در کشور ما سالیانه 1۷ هزار فوتی 
و حدود ۳۰۰ هزار نفر مجروح در حوادث رانندگی 
رخ می دهد که ما طبق برنامه ریزی باید این آمار را 

کاهش دهیم.

وی با بیان اینکه ۳۰۰۰ کودک زیر 1۸ سال و افراد 
در سن رشد در تصادفات جان خود را از دست 
می دهند، گفت:  در همین راستا نیز کمپین 1۸-
1۸ از سوی پلیس راهور راه اندازی شده است. این 
کمپین بیانگر این است که 1۸ درصد از جانباختگان 
تصادفات رانندگی زیر 1۸ سال سن دارند. افراد 
بیگناهی که جان خود را بخاطر قصور یا تخلف 

دیگران از دست می دهند.
هادیانفر اضافه کرد: البته برای کاهش تلفات ناشی 
از حوادث رانندگی ۳۳ دستگاه نقش دارد که باید به 

وظایف خود عمل کنند.
رئیس پلیس راهور فراجا در پاسخ به پرسشی 
درباره حذف دو درصد افزایش عوارض خودروها 
و اعمال جریمه از سوی پلیس راهور گفت: در 
سال های گذشته و بنا بر آنچه که از سوی دیوان 
عالی کشور تأیید شد، بنا شد که شهروندان 
 یا عوارض خودروهای خود را پرداخت کنند یا 

جریمه بدهند.
وی با بیان اینکه رأی صادره به نفع شهرداری ها بود، 

گفت: شهرداری ها برای کسب درآمد بیشتر دریافت 
عوارض را قانونی کردند. بنابراین خودروهایی که 
بدون مجوز وارد محدوده طرح می شوند باید عوارض 
پرداخت کنند و در واقع این عوارض به عنوان 
جریمه ای است که از سوی شهرداری اعمال می شود 
پس دلیلی برای اعمال جریمه از سوی پلیس وجود 

ندارد.
وی افزود: البته اگر در بحث عوارض تجدید نظر شده 
یا رقم جرایم تغییر کند پلیس نیز به وظیفه خود 

عمل خواهد کرد.
هادیانفر افزود: در مورد جریمه پلاک های زوج و 
فرد در شرایط اضطرار آلودگی هوا نیز باید گفت 
که این موضوع بر عهده کمیته اضطرار آلودگی بوده 
و اگر طرح زوج و فرد از درب منازل تصویب شود 

خودروهای غیر مجاز جریمه خواهد شد.
هادیانفر در پایان تأکید کرد: برای تغییر در مبلغ 
جرایم رانندگی هیئت وزیران یا مجلس شورای 
اسلامی دارای اختیار بوده و شورای شهر نمی تواند 

این موارد را اجرایی کند.

ایرنا- آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در پیام های جداگانه ای وقوع حادثه زلزله در 
دو کشور ترکیه و سوریه را به رؤسای جمهور 
و مردم دو کشور تسلیت گفت و آمادگی 
 کشورمان برای ارائه کمک های امدادی فوری را 

اعلام کرد.
وی در پیام های جداگانه ای به رؤسای جمهوری 
ترکیه و سوریه، وقوع حادثه دلخراش زلزله در دو 
کشور را که به جان باختن و مصدوم شدن جمع 
خسارات بسیار زیاد شده است، به رؤسای جمهوری قابل توجهی از شهروندان آنها و همچنین وارد آمدن 

و ملت شریف این کشورها تسلیت گفت و آمادگی 
جمهوری اسلامی ایران برای ارائه کمک های امدادی 
فوری به این دو ملت دوست را در شرایط ناگوار 

فعلی اعلام کرد.
گفتنی است زمین لرزه ای بزرگی بامداد روز گذشته 
دوشنبه جنوب ترکیه و شمال سوریه را لرزاند که 
براساس آخرین آمار، شمار تلفات این زمین لرزه در 
ترکیه به 2۸4 نفر و در سوریه به 42۷ نفر و شمار 
زخمی ها در سوریه به ۶۳۹ و در ترکیه 2۳2۳ نفر 

رسیده است.

 آمادگی ایران برای ارائه کمک های امدادی فوری 

مدیر کل ستاد اجرایی حضرت امام در فارس مطرح کرد:
 شهردار منطقه چهار خبر داد: 3                توسعه طرح های جهش تولید در دیمزار های استان

7ترمیم و اصلاح نقاط مورد آب گرفتگی در سطح منطقه

اسامی 23 فیلم جشنواره 
فجرشیراز اعلام شد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس خبر داد:

تقویتزیرساختهایپخشفیلمدرسالنهایسینما

اعلام ویژه برنامه های سالروز 
بزرگداشت شهادت حضرت 

احمد بن موسی )ع(

جشنواره فیلم فجر یکی از رویدادی فرهنگی و 
هنری است که در پایتخت کشور با شور خاصی 
برگزار می شود. شهر شیراز برای بیست  و دومین 
بار میزبان پرواز سمیرغ هنر هفتم بر آسمان خود 
 است تا رونقی تازه به سینماهای استان فارس بدهد.

حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
 فارس در نشست خبری اعلام برنامه های اکران 
فیلم های جشنواره دهه فجر در سینماهای شیراز گفت: 
جشنواره فیلم فجر در استان فارس امسال بیست و 

دومین دوره خود را پشت سر ...
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آدرسکد نانواییاسم نانوایی ر

خیابان فردوسی، حد فاصل خیابان رودکی و سعدی8047سرزمین نان1

تپه تلویزیون، میدان جام جم، نبش خیابان چنچنه1181مجتمع نان ارم2

میانرود، خیابان روزبهان، جنب درمانگاه1099مجتمع نان3

خیابان قصرالدشت، باشگاه افسران، نبش کوچه 9162نانوایی باشگاه4

خیابان لطفعلی خان زند، روبروی مسجد آقا احمد234نانوایی سنگابی5

خیابان قصرالدشت، کوچه 63، جنب امام زاده شاه قیس208نان شاه قیس6

چوگان، نبش خیابان سبحان788مجتمع نان  سینا7

کمربندی معالی آباد، شهرک شهید باهنر، بلوار شهید زارعی620مجتمع نان  فجر8

معالی آباد، خیابان خلبانان، کوی جماران389نانوایی فقیهی راد9

بلوار گلستان، روبروی تاکسی رانی174نان یاس10

شهرک گلستان، خیابان رایحه1177نان رایحه11

نیایش، روبروی مجموعه علوم پزشکی )سالن ولایت(153نامی نان12

چهارراه چنچنه، باغ ناری 408خبازی حسینی13

 بلوار پاسداران، جنب درمانگاه محمد رسول اله1115مجتمع نان محمد رسول الله )ص(14

شهرک فرهنگیان، کوچه11 رشد جنوبی)10 توحیدی راد(8035خبازی شبانکار15

دروازه اصفهان، کوچه چاپارخانه259خبازی شیخی16

دباغی، بلوار شهدای ارتش98خبازی حسینی17

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

اجرای طرح آزمایشی 
تولید نان کامل در شیراز برای اولین بار در کشور


